
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  344 del  18-05-2021

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z1C31B2E96

Oggetto: Affidamento incarico  all'Agenzia Assicurativa Unipol-Sai di Enna per
fornitura polizza RCT per svolgimento lavori socialmente utili dei soggetti
ammessi al progetto Contrasto alla povertà -Rimodulazione  Piano di zona
2013-2015 in esecuzione della Delibera del Comitato dei Sindaci del Distretto
Socio Sanitario D.22 del 09/ 06/2020 de Delibera di Giunta Comunale n. 102
del 03/10/2020.

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di maggio il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Richiamate le Delibera di Giunta Comunale:
n. 102 del 03/10/2020 avente per oggetto: “Presa  d’atto delle deliberazioni del Comitato dei
Sindaci del Distretto socio-sanitario di Enna D.22” con la quale è stata fatta propria la
Deliberazione soprarichiamata, pubblicata in data 14/07/2020, all'Albo Pretorio del sito
istituzionale dell'Ente: www.comune.valguarnera.en.it;
n. 14 del 17/02/2021, con la quale è stato autorizzato il Responsabile del Settore AA.GG.
Servizi Sociali a predisporre gli atti inerenti e consequenziali  al fine di pubblicare sul sito
istituzionale dell’Ente l’Avviso e il modello di domanda con  i criteri e le  modalità previsti
con l'azione 3- Piani di Zona 2013-2015, a favore di giovani privi di un’occupazione e abili al
lavoro, dietro svolgimento di un’attività socialmente utile, (assimilibile al servizio civico);
Vista la propria  Determina n. 956 del 30/12/2020 è stata impegnata la somma di  €
28.419,00  che trova allocazione al cap. 6645 M.99 Prog. 01 Tit.7 Macroaggr.02.99.999,
relativa alla rimodulazione del P.d.z. 2013/2015;
Atteso che in riscontro alla richiesta di preventivo per copertura RCT a favore di n. 5
ammessi al beneficio per servizio civico la Compagnia di Assicurazioni UNIPOLSAI di Enna,
ha trasmesso il preventivo con nota  prot. n. 6718 del 12/05/2021, offrendo un premio
complessivo annuo di €.210,00 con un massimale assicurativo di € 500.000,00 che si ritiene
congruo;
Considerato che in relazione all’importo può procedersi all’affidamento ai sensi dell’art.36
del D.Lgs50/16;
Dato atto che le condizioni economiche e gestionali proposte dalla Compagnia UNIPOLSAI
Assicurazioni S.p.A.,risultano vantaggiose per l’Ente rispetto anche alle situazioni attuali di
mercato;  Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento, alla Compagnia UNIPOLSAI
Assicurazioni S.p.A. Agenzia di Enna del servizio relativo alla fornitura della polizza
assicurativa Responsabilità contro terzi dal 18/05/2021 per mesi dodici  per un premio annuo
complessivo  della polizza di €. 150,00;
Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa
ai sensi del D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della L.136 del 13.08.2010 e
s.m.i.
Visto il D.U.R.C. emesso dall’INAIL dal quale si evince la regolarità dei versamenti
contributivi INPS e INAIL;
Ritenuto di dover provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno che trova
allocazione al cap. 6645 M.99 Prog. 01 Tit.7 Macroaggr.02.99.999, relativa alla
rimodulazione del P.d.z. 2013/2015;  Per tutto quanto esposto in premessa:

DETERMINA

Affidare l’incarico all’Agenzia UnipolSai Assicurazioni S.p.a. di Enna 1573, con sede in1)
Via Grimaldi n°8, per l’accensione della polizza assicurativa RCT, per lo svolgimento di
attività socialmente utili a favore di n° 5 ammessi al beneficio per la complessiva somma di €
150,00 per la durata di mesi 12 a decorrere dalla data di avvio dei soggetti ammessi allo
svolgimento di attività  socialmente utili.
2) Dare atto  che dal presente provvedimento non conseguono oneri aggiuntivi a carico
dell'Ente, in quanto gli adempimenti gestionali saranno a carico del progetto stesso.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.116 del 18-05-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

http://www.comune.valguarnera.en.it


3) Riservarsi di procedere alla liquidazione di detta somma previa sottoscrizione della
polizza assicurataiva RCT e verifica del DURC, che  trova copertura al cap. 6645 M.99 Prog.
01 Tit.7 Macroaggr.02.99.999, relativa alla rimodulazione del P.d.z. 2013/2015.-

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 672 SUB 1

Lì  18-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.116 del 18-05-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


